
６年学年便り 

 

 

 

 

卒業に向けて… 

 3月は、6年生の子供たちにとって、中学校生活への大切な時期となります。この時間を大切に、そし

て有意義に過ごしてほしいと思います。 

 年が明けてからは、委員会やクラブ活動、ささっ子班活動、鼓笛隊など多くの笹塚小の伝統を下級生に

引き継いできました。6年生の責任を果たそうと活動する子供たちの表情はとても立派でした。誰にでも

優しい心をもって接すること、友達を大切にすることを、中学校生活でも忘れないでほしいと思います。 

 いよいよ、最後の学年便りとなりました。1年間、日々の学校生活、行事にご協力いただきましてあり

がとうございました。感謝を申し上げます。残りの小学校生活が子供たちにとって楽しく充実したものに

なるよう担任一同力を合わせてまいります。残り 1か月、どうぞよろしくお願いいたします。 

３月の学習予定 

国語 中学校へつなげよう 生きる 今、あなたに考えてほしいこと 

社会 世界の未来と日本の役割 

算数 6年間の復習 中学校への架け橋 

理科 学んだことを振り返ろう 

音楽 卒業式練習 

図工 学んだことを振り返ろう 

家庭 成長した私たち 中学生に向かって 

体育 跳び箱運動 ゴール型ゲーム 

道徳 感謝 よりよく生きる喜び 

総合 ICTモラル・スキル 

外国語 Unit8 My future, My Dream 

 

 

 

 

 

 

Departure 
渋谷区立笹塚小学校 

６年担任 

令和３年２月２６日 

ＮＯ．１０ 

 ～旅立ち～ 

○口座引き落としについて 

3月分は 8月分と一緒に引き落とし済みとなっております。今月の口座引き落としはあり

ませんので、よろしくお願いいたします。 

 

○雑巾について 

学校への感謝を込めて、家庭科の学習で雑巾づくりを行います。 

家庭にある使わなくなったタオル（フェイスタオル）などを持たせていただきますようお願い

いたします。 



３月の行事予定（○の数字は時数と表しています。下校時刻の参考にしてください。） 

月 火 水 木 金 土 

１ ⑥ ２ ⑥ ３ 特⑤ ４ ⑥ ５ ⑥ ６  

朝会 

クラブ 
  

安全指導日 

6年生を送る会 

ささっ子班遊び 

渋谷スカイ  

８ ⑥ ９ ⑥ １０ 特⑤ １１ ⑥ １２ ⑥ １３  

朝会 

委員会 
    

 

１５ ⑥ １６ ⑥ １７ 特⑤ １８ ⑥ １９ ⑥ ２０  

朝会 

卒業遠足 
    

 

２２ ⑥ ２３ ⑤ ２４ 特④ ２５ ③ ２６  ２７  

朝会 
給食終 

卒業式予行 

修了式 

大掃除 
卒業式  

 

※予告なしの避難訓練があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○保護者会について 

Home&school でもお伝えしました通り、３月 2 日に予定しておりました保護者会は中止

となりました。保護者会資料を３月 2 日に配布いたします。一年間のお礼をお伝えしたかっ

たのですが、このような形となってしまい大変残念に思います。皆様のご協力に感謝申し上げ

ます。ありがとうございました。資料をご覧いただき、子供たちの学校での様子を少しでも理

解していただければと思います。 

 

○渋谷スカイについて 

 日時：3月 5日（金）※雨天延期  場所：渋谷スカイ 

今年度卒業の渋谷区立小学校 6年生を渋谷区が渋谷スカイに招待してくれました。当日は、

渋谷スカイの展望台で写真を撮り、18 歳の自分宛に手紙を書く予定です。学校から徒歩で向

かう予定ですので、歩きやすい靴で登校するようお声がけください。 

 

○卒業遠足について 

日時：3月 15日（月）  場所：よみうりランド  費用：3,200円 

前号でお伝えした金額から変更がありました。集金に関しては、3月 11 日（木）に封をし

て記名の上、お子さんに持たせていただきますようよろしくお願いいたします。後日、別紙を

配させていただきます。 

 

○卒業式について 

日時：3月２5日（木）  場所：笹塚小学校体育館 

感染症予防の観点から保護者の参加は各家庭 2 名までとなっております。ご理解の程ほどよ

ろしくお願いいたします。詳しくはまたお便りを出させていただきます。 


